

PREZYDENT MIASTA KROSNA

**INFORMACJA O STANIE  
BEZPIECZEŃSTWA  
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA  
TERENIE MIASTA KROSNA  
ZA 2016 R.**

Krosno, maj 2017 r.



Straż Miejska Miasta Krosna realizuje zadania w zakresie ochrony porządku i spokoju publicznego, wynikające z ustaw i aktów prawa miejscowego tj. uchwał Rady Miasta. Realizując zadania ustawowe w zakresie ochrony porządku publicznego, w ramach obowiązków służbowych, funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonują swoje zadania poprzez:

- działalność prewencyjną - patrole rejonów służbowych, udział w spotkaniach i zebraniach osiedlowych, udzielanie informacji o obowiązujących przepisach z zakresu przestrzegania ładu i porządku, informowanie o wszelkich zmianach z zakresu ruchu drogowego, postępowanie w sprawach o wykroczenia,
- egzekwowanie obowiązków i zasad zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. udzielanie pouczeń, upomnień ustnych i pisemnych, legitymowanie osób podejrzanych o popełnienie wykroczenia, nakładanie grzywien w postaci mandatów karnych, kierowanie wniosków o ukaranie do sądu rejonowego.

Stan etatowy funkcjonariuszy Straży Miejskiej jest następujący:

- Komendant,
- Kierownik Referatu Patrolowo-Interwencyjnego,
- 13 strażników w tym:
  - 7 Starszych Inspektorów,
  - 1 Inspektor,
  - 4 Specjalistów,
  - 1 Strażnik.

W Straży Miejskiej zatrudnionych jest także dwóch pracowników cywilnych. Straż na swoim wyposażeniu posiada 4 samochody.

W ramach posiadanych kompetencji i uprawnień Straż Miejska dokonuje patrolowania i kontroli rejonów służbowych zwłaszcza rejonu Zespołu Staromiejskiego, terenu dworców PKP i PKS wraz z przyległymi terenami oraz terenów użyteczności publicznej tj.: parków, terenów szkół oraz przedszkoli, obiektów sportowych, terenów osiedli mieszkaniowych i dzielnic miasta Krosna.

W celu wyeliminowania przypadków zakłócania spokoju i porządku publicznego w rejonie Zespołu Staromiejskiego Straż Miejska wykonuje patrole nocne z soboty na niedzielę. Patrole w znacznym stopniu przyczyniły się do zmniejszenia przypadków zakłócania porządku publicznego. W wyniku podjętych działań ujawniono 3 przypadki zakłócania ciszy nocnej. 18 osób zostało przewiezionych i umieszczonych w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwienia w KMP w Krośnie. Na sprawców w/w zdarzeń nałożono grzywny w postaci mandatów karnych. Przywrócone zostały patrole mieszane wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej Policji w Krośnie (w 2016 r. zrealizowano 37 patroli).

Codziennie patrolowany jest teren Zespołu Staromiejskiego pod kątem przestrzegania przepisów ruchu drogowego, a zwłaszcza właściwego parkowania pojazdów oraz przestrzegania zasad parkowania na miejscach

wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Patrole te prowadzone są również w niedziele.

Realizowane są także patrole w rejonie Placu Targowego przy ulicy Legionów (także w soboty), w zakresie zakazu handlu w pasie drogowym oraz przestrzegania przepisów ruchu drogowego.

Z chwilą utworzenia Straży Miejskiej Miasta Krosna w 1992 r., rozpoczęła się współpraca z Komendą Miejską Policji w Krośnie w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Krosna. Współpraca ta układa się dobrze i na przestrzeni lat ulegała ciągłej modyfikacji i rozszerzeniu. W 2009 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy Komendantem Miejskiej Policji w Krośnie i Komendantem Straży Miejskiej, które określiło główne zasady i kierunki współpracy.

Współpraca Straży Miejskiej z Komendą Miejską Policji w Krośnie jest realizowana m. in. poprzez:

- 1) Okresowe spotkania komendantów lub osób przez nich upoważnionych w celu dokonywania ocen zagrożenia bezpieczeństwa ludzi oraz porządku i bezpieczeństwa publicznego, a także wyznaczania i określania wspólnych zadań.
- 2) Wzajemne bieżące konsultacje w zakresie wykonywanych zadań.
- 3) Organizowanie odpraw w razie konieczności podjęcia wspólnych zadań Policji i Straży.
- 4) Wyznaczenie policjantów i strażników do utrzymania bieżących kontaktów,
- 5) Wspieranie Straży w czynnościach, w których siły Straży są niewystarczające.

Przykładem tych działań jest współpraca Straży Miejskiej i Policji w zakresie pilnowania ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego w trakcie zabezpieczania imprez organizowanych na terenie miasta. Do najważniejszych z nich zaliczyć należy: Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Górskie Zawody Balonowe, Dni Krosna, Karpackie Klimaty. Inne zabezpieczane wspólnie imprezy, akcje i święta to: Bieg Konstytucji 3-go Maja, I Dzień Wiosny, Juwenalia Studenckie, Dzień Zmarłych – Akcja Znicz, rajdy samochodowe jak również zabezpieczanie imprez sportowych i rozrywkowych organizowanych w Hali Widowiskowo - Sportowej. Działania nasze skierowane były również na zabezpieczenie świąt i uroczystości o charakterze religijnym.

Do wspólnych działań Straży Miejskiej i Policji zaliczyć należy także podjęte inicjatywy: Alkohol Ograniczona Dostępność, Bezpieczne ferie, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczna droga do szkoły, Ograniczyć Wandalizm, Bezpieczne Święta, Dzień Wagarowicza, Ostrożnie pies, Stop patologiom - Razem Bezpieczniej.

W związku z nieprzestrzeganiem przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym i kodeksu wykroczeń funkcjonariusze Straży Miejskiej w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. ujawnili 2014 wykroczeń spowodowanych nieprawidłowym parkowaniem przez kierujących pojazdami, w wyniku czego nałożono 766 mandatów karnych oraz udzielono 1206 upomnień ustnych i

pouczeń. Sporządzono także 42 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Krośnie.

W związku ze zmianą przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz utratą przez straże gminne (miejskie) w dniu 31.12.2015 r. uprawnień do kontroli ruchu drogowego z wykorzystaniem urządzeń rejestrujących, 897 spraw, które nie zostały zakończone przekazano Komendzie Miejskiej Policji w Krośnie celem dalszej realizacji.

Znacznym usprawnieniem działań Policji i Straży Miejskiej jest sukcesywnie modernizowane Centrum Obserwacji Wizyjnej – monitoring miasta Krosna. Roczne koszty związane z jego funkcjonowaniem to kwota ok. 234 000 zł. Objęcie terenów publicznych zasięgiem kamer monitoringu ma pozytywny wpływ na poprawę bezpieczeństwa w mieście.

Zamontowane kamery w ilości 27 szt. w znacznym stopniu przyczyniają się do ujawniania sprawców przestępstw i wykroczeń. W ubiegłym roku pracownicy obsługujący kamery zarejestrowali 469 przypadków łamania przepisów prawa. W przypadku wielu zarejestrowanych zdarzeń Policja i funkcjonariusze Straży Miejskiej reagują natychmiast. Dotyczy to spożywania alkoholu w miejscach zabronionych, nieprawidłowego parkowania pojazdów, niszczenia mienia publicznego, zaśmiecania ulic, czy wyprowadzania zwierząt na teren Ogródka Jordanowskiego. Nagrania monitoringu służą również jako materiał dowodowy w postępowaniach sądowych.

Ponadto, nagrania z kamer umieszczonych na skrzyżowaniach w ciągu drogi krajowej nr 28 w 31 przypadkach były pomocne Policji w prowadzonych postępowaniach w zakresie ruchu drogowego.

Poprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Krosna służy także pozyskany przez Gminę Miasto Krosno Mobilny Punkt Monitoringu. Obecnie pojazd ten wykorzystywany jest przez Straż Miejską do zabezpieczania imprez masowych oraz sportowych. Wykorzystywano go także do walki z rozprawdzanymi na terenie Krosna środkami zastępczymi tzw. „dopalaczami”.

Realizując zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwalonych na jej podstawie przepisów prawa miejscowego funkcjonariusze straży wykonują kontrole nieruchomości m.in. pod kątem pozbywania się nieczystości ciekłych, umów na odbiór odpadów stałych i innych obowiązków nałożonych na właścicieli nieruchomości. W okresie od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2016 r., dokonano łącznie 924 kontroli posesji prywatnych i podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.

W ubiegłym roku funkcjonariusze Straży przeprowadzili także kontrole nieruchomości w zakresie przepisów ochrony środowiska – spalanie odpadów w kotłach centralnego ogrzewania i ogniskach. Przeprowadzono łącznie 132 kontrole. W wyniku czego nałożono 1 mandat karny, 23 osoby zostały pouczone. W pozostałych przypadkach podczas interwencji nie stwierdzono nieprawidłowości. Z właścicielami nieruchomości przeprowadzono rozmowy edukacyjne i pouczono o właściwym rozpalaniu w piecach.



W ramach realizowanych przez funkcjonariuszy straży obowiązków, oraz w celu zacieśnienia współpracy pomiędzy społecznością miasta, a Strażą Miejską dla wszystkich 12 dzielnic i osiedli wyznaczono 12 funkcjonariuszy dzielnicowych. Ich zadaniem jest bieżąca współpraca z dzielnicowymi funkcjonariuszami Komendy Miejskiej Policji i poszczególnymi zarządami dzielnic i osiedli.

Realizując zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości funkcjonariusze Straży Miejskiej dokonują systematycznych kontroli parków miejskich, obiektów sportowych, placówek handlowych i gastronomicznych.

W okresie jesienno - zimowym dokonano kontroli ogródków działkowych, dworców i przystanków komunikacji publicznej, opuszczonych budynków i obiektów w zakresie przebywania osób bezdomnych i podjęcia działań zmierzających do umieszczenia tych osób w schronisku Św. Brata Alberta, oraz w schroniskach dla bezdomnych. W wyniku podjętych działań interweniowano 33 razy.

Systematycznej poprawie ulega sytuacja bezpańskich lub porzuconych zwierząt przebywających bez opieki na terenie miasta Krosna. Straż Miejska otrzymując informację o zwierzętach bez opieki, lub rannych potrzebujących pomocy weterynaryjnej, podejmuje działania w celu ich wyłapania. W przypadkach, gdy brak jest możliwości ustalenia właściciela, zwierzęta przewożone są przytuliska. W wyniku podjętych działań funkcjonariusze straży schwytali i umieścili w nim ok. 103 zwierzęta domowe (psy i koty). Znacznym usprawnieniem tych działań jest wykorzystywany przez Straż Miejską samochód. Został on odpowiednio przystosowany i wyposażony w podstawowe środki do przewozu zwierząt jak również ich odławiania. Strażnicy mogą podejmować działania zmierzające do schwytania zwierząt, a po odłowieniu bezpiecznie transportować je do lekarza weterynarii i przytuliska. Zwierzęta dzikie – głównie sarny, stwarzające swym zachowaniem zagrożenie w porządku publicznym i w bezpieczeństwie ruchu drogowego, przemieszczane są poza tereny zabudowane miasta i tam uwalniane. Zwierzęta wymagające specjalistycznej pomocy weterynaryjnej przewożone są do Ośrodka Leczenia i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Przemyślu. W zakresie działań podejmowanych w stosunku do zwierząt Straż Miejska ściśle współpracuje z Wydziałem Ochrony Środowiska, lekarzem weterynarii z którym Gmina Krosno ma podpisaną stosowną umowę oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Krośnie.

Nastąpiła znaczna poprawa w zakresie bezpieczeństwa podczas organizowanych na terenie miasta imprez masowych i rozrywkowych. W tym miejscu podkreślić należy bardzo dobrą współpracę z Komendą Miejską Policji, Komendą Państwowej Straży Pożarnej oraz firmami ochrony osób i mienia.

Ponadto, na bieżąco prowadzona jest współpraca z wydziałami Urzędu Miasta głównie z Wydziałem Drogownictwa, Biurem Zarządzania Kryzysowego i Obronności, Wydziałem Komunikacji i Transportu, Wydziałem Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami oraz Wydziałem Gospodarki Komunalnej.



8	ustawie - Prawo ochrony środowiska	5	0	0	0	0	5
9	ustawie - Prawo o miarach	0	0	0	0	0	0
10	ustawie - Prawo wodne	0	0	0	0	0	0
11	ustawie o publicznym transporcie drogowym	34	0	0	0	0	34
12	ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami	0	0	0	0	0	0
13	ustawie o ochronie przyrody	3	1	100	1	0	5
14	ustawie o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji	0	0	0	0	0	0
15	ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych	0	0	0	0	0	0
16	ustawie o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	2	0	0	0	0	2
17	ustawie o bateriach i akumulatorach	0	0	0	0	0	0
18	ustawie - Kodeks wyborczy	0	0	0	0	0	0
19	aktach prawa miejscowego (przepisy porządkowe)	174	2	200	0	0	176
20	innych	0	0	0	0	0	0
<b>OGÓLEM</b>		2284	901	94400	47	897	4129

**PREZYDENT**  
 Miasta Kosna  
*Piotr Przytycki*

PW